
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»

РЕШЕНИЕ
от «22» июня 2022 года  № 60

д. Жижица

(Принято на 20 -й очередной сессии
 Собрания депутатов четвертого созыва)

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О
МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ НА АВТОМОБИЛЬНОМ

ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ
ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ В ГРАНИЦАХ

НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ», УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЖИЖИЦКАЯ
ВОЛОСТЬ» 

ОТ 16.12.2022 № 41 

В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 №
259-ФЗ  «Устав  автомобильного  транспорта  и  городского  наземного
электрического транспорта», статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007
№  257-ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  деятельности  в
Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от
31.07.2020  №  248-ФЗ  «О  государственном  контроле  (надзоре)  и
муниципальном  контроле  в  Российской  Федерации»,  Уставом
муниципального  образования  «Жижицкая  волость», Собрание  депутатов
сельского поселения «Жижицкая волость» РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном
транспорте,  городском наземном электрическом транспорте  и  в  дорожном
хозяйстве  в  границах  населенных  пунктов  муниципального  образования
«Жижицкая  волость»,  утвержденное  решением  Собрания  депутатов  от
16.12.2021 № 41 следующие изменения:

1.1.  Пункт  4  Положения  «Обжалование  решений  администрации,
действий  (бездействия)  должностных  лиц,  уполномоченных  осуществлять
муниципальный  контроль  на  автомобильном  транспорте»  изложить  в
следующей редакции»:

«4. Обжалование решений администрации, действий (бездействия)
должностных  лиц,  уполномоченных  осуществлять  муниципальный
контроль на автомобильном транспорте»



4.1.  Решения  администрации,  действия  (бездействие)  должностных
лиц,  уполномоченных  осуществлять  муниципальный  контроль  на
автомобильном  транспорте,  могут  быть  обжалованы  в  порядке,
установленном главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в
Российской Федерации».

2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  даты  его  официального
обнародования.

3.  Обнародовать  настоящее  постановление  путем  размещения  на
информационных  стендах  в  здании  Администрации  сельского  поселения
«Жижицкая волость» д.  Жижица ул.  Зелёная д.4  и  на  официальном сайте
Администрации  сельского  поселения  «Жижицкая  волость»  в  сети
«Интернет».

Глава сельского поселения
«Жижицкая волость»                                        Н.И. Балмышев


	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

